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Komuna Skenderaj
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Republika e Kosovés
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Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Directorate for Geodesy, Cadastre and Property

Direkcija za Geodeziju, Kadastar i Imovinu

Plani i punés pér vitin 2026

Mé géllim té realizimit sa mé efikas té detyrave dhe pérgjegjésive tona, Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné bén pérpilimin e Planit té Punés pér vitin 2026.




Misioni i Drejtorisé

Misioni primar i Drejtorisé éshté ofrimi i shérbimeve sa mé profesionale dhe efikase!

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné (referuar né vijim si DGJKP) éshté
pérgjegjése pér organizimin e kapaciteteve kadastrale né formé digjitale, modelin e
sistemit informativ mbi pronén né pérgjithési, planifikimin e rrjetit gjeodezik me pika té
reja kontrolluese dhe themelimin e pikave té reja kontrolluese.

DGIJKP procedon shfrytézimin e pronave komunale, zbaton vendimet e gjykatave, aktet
noteriale dhe aktet e tjera qé dalin nga organe apo individé té licensuar nga organet
shtetérore, qé kané té béjné mé bartjen, bashkimin apo ndarjen e pronés.

Puna e Drejtorisé orientohet né até ményré qé, pérmes matjeve kadastrale, sistemit
informativ té tokave (SIKT) dhe regjistrave zyrtar té siguroj té drejtat mbi pronat e
paluajtshme mbi krijimin e parcelave tokésore, ndértesave si dhe pércaktimin e kufijve
té tyre brenda territorit t& Komunés sé Skénderaijt.

DGIJKP bashképunon ngushté me institucionet lokale dhe gendrore, si¢ jané Drejtorité
Komunale, Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, Ministriné e Financave si
dhe me Agjenciné Kadastrale té Kosovés (referuar né vijim si AKK) si autoritet gendror i
menaxhimit té té dhénave kadastrale.

DGJKP ka para vetés objektivat né parim té realizueshme, té cilat synon ti arrijé me
profesionalizém dhe korrektési né pérputhje me dispozitat ligjore né bazé té cilave
punon dhe vepron.




Sektorét

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné éshté e organizuar né sektorét si vijon:

e Sektori i Gjeodezisé
e Sektori i Kadastrit
e Sektorii Pronés

Sektori i Gjeodezisé

Sektori i Gjeodezisé éshté pérgjegjés pér:

Pérpunimin dhe regjistrimin e té dhénave né grafiké,

Identifikimin e ngastrave dhe njésive kadastrale né sistemin e hartave,

Ndarjen dhe bashkimin e ngastrave kadastrale, té proceduara nga kérkesa e paléve,
Pérpunimin e skicave té ndarjes,

Azhurimin e pjesés grafike né bazé té dokumenteve dhe matjeve té reja dhe transformimin
me parametrat e dhéna pér transformim,

Kryerjen e shérbimeve pér shénimet e digjitalizuara (dhénien e koordinatave pér teren),
Kryerjen e shérbimeve pér shénimet e digjitalizuara té njohura si Kopje té Planit,

Kryerjen e shérbimeve pér shénimet e digjitalizuara pér lartésiné mbidetare té pronés,
Pérkrahjen dhe ofrimin e ndihmes komisioneve té formuara nga Agjencia Kadastrale e
Kosovés,

Rindértimin e Zonave Kadastrale té Komunés sé Skénderajt né bashképunim me Agjenciné
Kadastrale té Kosovés,

Kryen shérbime té tjera té parapara me ligj dhe rregullore.




Sektori i Kadastrit

Sektori i Kadastrit éshté pérgjegjés pér:

Regjistrimin e pronave té paluajtshme né Regjistrin e té Drejtave té Pronave té Paluajtshme
(RDPP),

Pararegjistrimin dhe regjistrimin e objekteve ndértimore né pajtim me ligjin pérkatés pér
ndértim,

Korigjimin e té dhénave né Regjistrin e té Drejtave té Pronave té Paluajtshme (RDPP), sipas
procedurave ligjore né fugi,

Identifikimin e njésive kadastrale,

Maodifikimin, ndarjen dhe bashkimin e njésive kadastrale, né pjesén tekstuale, té proceduara
nga kérkesa e paléve,

Azhurimin e pjesés tekstuale né bazé té dokumentacionit dhe matjeve té reja dhe
transformimin me parametrat e dhéna pér transformim,

Kryerjen e shérbimeve pér shénimet e digjitalizuara té njohura si ¢certifikata té pronés, gé
déshmaojné pronésiné apo posedimin mbi paluajtshmérité,

Azhuron ndryshimet né RDPP né bazé té akteve juridike si¢ jané aktvendimet e gjykatave,
aktet noteriale dhe aktet e tjera qé dalin nga organe apo individé té licensuar nga organet
shtetérore,

Regjistrimim , modifikimin dhe fshirjen e hipotekave, barrave tatimore dhe ngarkesave tjiera
sipas sistemit pér menaxhimin e léndéve,

Cregjistrimin e ndértesés sé rrénuar té cilat kané gené té pajisura me leje ndértimore,
Nxjerré aktvendime dhe konkluzione lidhur me kérkesat e paléve,

Pérkrahjen dhe ofrimin e ndihmes komisioneve té formuara nga Agjencia Kadastrale e
Kosovés,

Koordinon punét me Agjenciné Kadastrale té Kosovés, duke zbatuar késhtu edhe udhézimet
dhe rekomandimet qé dalin nga monitorimi vjetor qé kryhet po ashtu nga Agjencia
Kadastrale i Kosovés,

Kryen shérbime té tjera té parapara me ligj dhe rregullore.




Objektivat e Sektorit té Kadastrit

Nr. | Objektivat Procedura | Burimi Mbikqyrési Zbatuesi

1. | Bartja dhe regjistrimi i té drejtave | E rregullt Legjislacioni né fugi | Agjencia Kadastrale e Kosovés | DGJKP
té pronave té paluajtshme né
RDPP, sipas akteve juridike

2. | Regjistrimi i ndérrimeve E rregullt Legjislacioni né fugi | Agjencia Kadastrale e Kosovés | DGJKP
kadastrale né SIKTK

3. | Regjistrimi i kadastrit etazhor né | E rregullt Legjislacioni né fugi | Agjencia Kadastrale e Kosovés | DGJIKP
SIKTK

4. | Harmonizimi i té dhénave grafike | E rregullt Legjislacioni né fuqi | Agjencia Kadastrale e Kosovés | DGJKP
me ato tekstuale

5. | Regjistrimi i hipotekave dhe E rregullt Legjislacioni né fugi | Agjencia Kadastrale e Kosovés | DGJKP
ngarkesave tjera né SIKTK

6. | Azhurimii procesit té legalizimit E rregulit Legjislacioni né fuqi | Agjencia Kadastrale e Kosovés | DGJKP
té ndértesave né kadastér

7. | Modifikimi i té dhénave né E rregullt Legjislacioni né fugi | Agjencia Kadastrale e Kosovés | DGIKP
Kadastér

8. | Azhurimi i dokumentacionit E rregullt Legjislacioni né fugi | Agjencia Kadastrale e Kosovés | DGJKP
kadastral

9, | Shérbime té tjera DGJKP




Sektori i Pronés

Sektori i Pronés éshté pérgjegjés pér:

Menaxhimin e pronés komunale,

Mbajtjen e evidencés pér token dhe objektet komunale,

Zhvillon procedurat administrative sipas detyrés zyrtare pér ruajtjen e pronés
komunale,

Identifikimin e té gjithé uzurpatoréve té pronés komunale,

Njoftimin, inicimin dhe zhvillimin e procedurave lidhur me uzurpimet,

Udhéheqé procedurat ligjore pér dhénien né shfrytézim té pronés publike Komunale
né interesin publik té Komunés,

Inicimin e procedurave lidhur me kémbim té pronés,

Inicimin e procedurave té nevojshme administrative,

Kryerjen e punéve té tjera q€é jané né kuadér té drejtorisé né bazé té legjislacionit né

fuaqi.




Objektivat e Sektorit té Pronés

Nr. | Objektivat Procedura | Burimi Mbikgqyrési Zbatuesi
1. | Shpronésimi E rregullt | Legjislacioni né Fuqi Kryetari i Komunés | DGJKP
Vendimi i Kuvendit Kuvendi Komunal
Komunal
2. | Verifikimi dhe procedimi E rregullt | Legjislacioni né fuqi Kryetari i Komunés | DGJIKP
pér lirimin e pronave té Vendimi i Organit DGIKP
uzurpuara (nése ka) Administrativ Komunal
3. | Inkasimi i té hyrave té E rregullt | Legjislacioni né fugi Kryetari i Komunés | DGJKP
gerasé dhe rentés Rregullorja e brendshme | DGJKP
e Komunés
4. | Arkivimi i dokumentacioni | E rregullt | Legjislacioni né fugi DGJKP DGJKP
kadastral
5. | Mbikéqgyrja e kontratave E rregullt | Legjislacioni né fugi Kryetari i Komunés | DGJKP
mbi shfrytézimin e Kuvendi Komunal
pronave publike
6. | Shérbime té tjera




Pérfundim

Zyra Kadastrale Komunale (ZKK) pérkohésisht vepron né kuadér té Institucionit t& Komunés sé

Skenderajt pasi qé me LIGJIN NR.08/L-237 PER KADASTER TE PRONES Si PALUAJTSHME dhe

plotésim ndryshimin e ligjit pér financa té pushtetit lokal ZKK-té parashihet té kalojné nén

menaxhimin e Agjencisé Kadastrale té Kosovés.

Plani i punés i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné éshté njé pérmbledhje e
pérgjithshme e veprimeve dhe aktiviteteve qé do té ndérmerrén né funksion té arritjes sé

objektivave gé parashihet ti kemi para vetés né vitin 2026.

Pérmes planit té punés pér vitin 2026, pérkatésisht objektivave té kétij plani, Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Proné synon pérmirésimin dhe digjitalizimin e shérbimeve kadastrale,
pérmirésimin e shérbimeve gjeodezike, menaxhimin efikas té pronés publike, menaxhimin

efikas té Regjistrit té Paluajtshmérive etj.

Kéto objektiva synojmé ti arrijmé me profesionalizém, transparencé dhe llogaridhénie!
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Skenderaj, 18.12.2025

Kreshnik Srhakiqi
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